diligencia en el despacho dellas, de manera que dentro de dos meses, si antes no pudiere ser, sea fecha entera relacion en la banca de la dicha Sumaria, y al mas largo dentro de otros quatro meses sean del todo despachadas las dichas cuentas, y secha declaratoria, como se acostumbra, su pena de privacion de sus salarios, y privacion de las dichas cuentas ».

¹ *Ibid.*, tomo X, p. 261, prammatica XXXIV: « Item mandamus, quod dicti rationales in fine cuiuslibet computi, eorum cuiuslibet commissi, describere debeant manu propria in charta suta, et ligata cum ipso computo, bilancium integrum ipsius computi, ut specifice omnia dubia, tam decisa, quam ea, quae remanent ad decidendum, in brevi compendio videri possint; et quid actum sit, aut quid restat peragendum in unoque computo; et similiter notare in margine provisiones factas super dubiis decisis; nec non ante lapsum illius anni, in quo unumquodque computum fuerit praesentatum, habeant expeditis declaratoriam cuiuslibet computi iuxta pragmaticam super hoc editam per catholicum regem celebris memoriae avum, patrem et dominum nostrum colendissimum, quam inviolabiliter volumus observari.

Quas quidem dispositiones declarantes, ac in unum complectentes, statumus, discernimus et declaramus quod praefati rationales, et ipsorum quilibet summo studio, et exactissima diligentia singulis diebus, et horis statutis vacare debeant circa celorem computorum expeditionem. Ita quod omnia computa quae praesentari debeant in mense octobris per mensem decembris, ante scilicet ferias nativitatis domini anni cuiuslibet, sint (ut aiunt) bilanciata, et significatoriae pro concurrenti quantitate introitus exitum superantis, ac deficientium cautelarum expedite, et per totum mensem aprilis in dictis computis omnes cautelae assignentur, ac illa relata, discussa et declarata omnino sint sub poena, per immortalis memoriae catholicum regem imposita in dictis instructionibus per eum editis, amissionis salariorum, et computorum eis commissorum. Declarantes ultra bilancium praefatum apponi debere folium dubiorum assumptorum pro declaratione computorum cum decisionibus eorundem dubiorum in margine folii praefati annotatis. Addentes, bilancium praefatum fieri, et describi debere in dictis computis secundum formam, et modum levamenti totius administrationis illius anni; reliqua vero computa, quae non consueverunt produci in mense octobris, sed alio tempore, similiter infra sex menses, a die praesentationis ipsorum numerandos, modo quo supra dictum est, expendantur ».